
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA 

DIREÇÃO GERAL 
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000 

(87) 3211-1207 / (87) 8863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 06/2020-DGCAI, DE 17 DE MARÇO DE 2020. 
 

Indica servidores para compor Comitê de Risco 

devido à Covid-19. 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 560/2016-GR, de 

02/05/2016, da Magnífica Reitora do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário 

Oficial da União de 03 de maio 2016, seção 02, página 28. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. INDICAR os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do 

primeiro, como responsáveis pelo Comitê de Risco relativo à COVID-19 no Campus afogados 

da Ingazeira. 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

ZANELLI RUSSELEY TENORIO COSTA 1000608 Presidente 

AUREA OLIMPIA FIGUEIREDO REGO 012.559.064-48 Membro 

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO 1163749 Membro 

BELRISMAR BIDÔ ALVARENGA 1009628 Membro 

EZENILDO EMANUEL DE LIMA 1567267 Membro 

RICARDO EMANUEL FERREIRA SILVA 2184579 Membro 

JOÃO PAULO SILVINO BELO DA SILVA 2997038 Membro 

VANESSA RAMOS ALVES 2139719 Membro 

 

Art. 2º.  ESTABELECER a validade dos trabalhos até o dia 03 de julho de 2020 

e carga horária de 02 (duas) horas semanais. 

Art. 3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data. 

 

Publique-se  Registre-se Cumpra-se 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA 

INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

PERNAMBUCO, 17 de março de 2020. 

 

                              
Ezenildo Emanuel de Lima 

Diretor Geral  
IFPE - Campus Afogados da Ingazeira 


